Sermon

nus est signū in longū tempus dīrigens significationē. Signa
vero fecit xp̄s et pdigia. signa quidē sp̄e humilitatis in miracu-
lis diuinitatē demonstrans. Jo. 3. Rabī scimus qz a deo veni-
stī magister. nemo em̄ potest h̄c signa facere que tu fac̄. nisi fu-
erit deus cū eo. Prodigia vero fecit. qz luscitando mortues in
fine tempis se dīministravit omne genus humānū luscitaturū.
Et attende qz h̄c signa requisiuerūt iudei a xp̄o. Mat. 22. Magi-
ster volumus a te signis videre. sed licet nō credant iudei nisi
vīsi signis. tñ etiā datis signis nō crediderūt. Jo. 12. Cū tanta
signa fūisset corā eis nō credebant in eū. Sed non est v̄ez eos
credere etiā vīsis signis. eadē em̄ signa calūniati sunt dīcentes.
In beelzebup pīncipe demonioz. et itez Jo. 9. Qūo potest pec-
tator h̄c signa facere. Secundo tangit orōms instantia: dicit ad
eū regulus. dñe: quasi medicū honozat dñm appellando. Ecl-
38. Honora medicū ppter necessitatē: descendē priuīḡ moziāt fi-
lius meus: et eo mortuo rogandus erat descendere. qm̄ luscita-
re poterat mortuū qui mortale infirmitatē sanare rogabat. sed h̄
regulus iste nō cognouit. L Tercio tangit filij sanatio: Di-
cit ei h̄iesus. vade filius tuus viuit: qz em̄ infirmitas illa erat.
ad mortē. ideo sanatū dīdit viuire. quē sanauit dñs absq̄ tactu
absq̄ corpali pīntia. absq̄ verbo. sed solo mutu bñiplacite volun-
tatis. vel qz xp̄s veritas mentiri nō potest. eoipso qz dīxit eum
vivere oportuit eius sermoni rī exētia adesse necessitate intom-
umtabilis veritatis. Querit quare dñs invitatus ad domū hu-
iū reguli nō descenderit. cū tñ ad domū centurionis p̄ seruo ei-
us sonando iuerit. Mat. 8. Ad hoc rīdet Greg. Ut oñderet qz
que magis sunt apud homines in honore frequenter apud dñū
sunt abiecta. et abiecta hominibz cara sunt deo. nō sunt imita-
tores huius humilitatis. qui attemptis pauperibz domos freqū-
tant nobiliū egrotantiū. Job. 21. Certe noui cogitationes ve-
stras et sententias ñ me iniquas. dīcatis em̄ vbi est domus pīm
cipis ñ. Alia causa est. quia fides centurionis & humilitas mes-
rebatur xp̄i aduentum. quem non meruit fastus reguli. et infi-
delitas. Tertia causa est. ut infidelitatem reguli sanaret. qui nō
credebat xp̄m absentem corpore filium sanare. Quarto tangit si-
dei credulitas: Credidit homo: regulum appellat nc̄ n credente
iam vero credentem hominem appellat quia fides hominum est
quos renouat h̄m interiorē hominem. Eph. 9. Renouamini
spiritu mentis vestre. et induite nouum hominem. qui h̄m deuz
creatus est in iusticia et sanctitate veritatis: sermoni quem dixit
ei h̄iesus: Secundum glosam. Credidit Christum verbo illo

Ixxiiii

illo senasse cum dixit vade filius tuus vivit: Et ibat: qz dixie
rat illi vade. Et Nota qz ille vadit qz credit hmonibz xpi. sed qz
vadat dñ. Jo. 5. Qui verbū meuz audiit et credit ei. qz misit me
hē vitam eternam. a m iudicium non venit. sed transit a morte
in vitam. Jo. 6. Domine ad quem ibimus verba vite eterne
habes.

Tertia qz ars.

M

Erao cū dñ. Jam autē tangit interpretatio bñficii mū-
tiata. et qz tue facit pmo pñm̄ denunciatio sanitatis
Ja autē eo descendente: de chana galilee. ubi locut⁹
erat dño descendebat in capharnaū: serui occurserunt
ei a nunciauerunt ei dicentes qz filius eius vivaret: sic eū pñm̄ quū
morti reliq̄rat qz viuū n̄ spabat regire. Scđo pñm̄ exāmatio
veritatis: Interrogabat ḡ horam ab eis in qua melius hñerat
et dixerunt ei. qz heri hora septima reliquit eū febris: Attende qz
euāgelista pñs dixit filiu reguli infirmari. dsequenter infirmita-
tis addidit speciē que fuit febris. Septima vero hora pñma est
post meridiē qñ accessiones febriū dñsueuerunt feruentiores esse id
istud cōmendat miraculū. qz ipsa hora vba dñi liberat⁹ ē tñ mo-
rieti pei⁹ erat illi. Nō qz febris a feruore dñ. vñ oīs iordiata pas-
sio feruēs igne maligno febris est aīc. id de pñtoribz dñ. Impy
quasi mare feruens. hñc feruorem incendit instigator malorum
dyabolus de quo Job. 41. Feruescere faciet quasi ollam pñ-
dum mare. et ex tali feruore generant septem febres aīc pñma ē
effimera subitus vñz motus mordinate passionis qualis fuit cō-
cupiscencia David. vñsa muliere se leuāte. qual' etiaz fuit timor
petri xpm̄ negantis. Scđa est terciana que vna dic intercipit.
Isti sunt qui cū peccauerint dolent et sic hñt vñ diem peniten-
cie. qui est atricio. sed. non pueniūt ad hñm diem confessioñis. ideo
statim in idē redeūt. Tercia quartana est ubi duo dies absq; ac-
cessionē sūt. quidā em̄ post accessionē pñci duos dies pñnie as-
sumunt̄ atracionē s. et confessioñē. Sed qz iuxta sacerdotis arbi-
trium non pueniūt ad di ē tercium satisfactionis. id rursus acce-
dit peccati passio. Quarta est cotidiana. eoꝝ vñz qui absq; co-
tricōe vlla male frequētant. Sed hanc sequit̄ quinta. s. atrina
sicut febriat̄. vñsurarii. luxuriosi. inuidi. Sexta est iā generante
dñsuetudine qz p ethica intelligit. ethica em̄ dñ. qz in morē sit de-
ducta. ethis em̄ mos est. Septima est acuta qz est defensioñis iaz
dñsuet neq; die. cū quis nec erubescit. nec timet male agē. qz dñsue-
nit de salute tal' valde timendū ē qz in tali febre medici despant
Jere. i o. pessima plaga tua. insanabil' cura tua. Itē nota qz sicut
dies tpañ fit ex motu sol'. sup tercā ita dies mēt fit ex pñcia spi-
ritus a dñ ipse em̄ ē sol intelligibilis. luens ad veritatē inflammas

Sermo

ad caritatem de quo dicitur Eccl. 1. Lustras omnia p̄git in circu-
tu sp̄us i. solis huius vero diei. et solis eterni. septem hore. septem
dona sunt eiusdem sp̄us. de quibus Isa. 11. Sp̄us sapientie et in-
tellectus. Septima igit̄ hora est timor dñi. que est inicium sapi-
entiae. et q̄z in timore dñi declinat omnis a malo. ut dicit̄ Pro-
ver. 16. Ideo septima hora timoris febris petri relinquit unde.
Isa. 26. h̄m aliam l̄ram. A timore tuo dñe depimus et pepim⁹
sp̄m salutis. Tercio ponit recognitio diuine p̄tatis: Cognovit
aut̄ p̄ q̄ illa hora: sc̄ septima ip̄a: erat in qua dixit ei ih̄s fili-
us tuus vivit: eodē em̄ p̄ucto hore et xp̄s dixit verbū et astuit
sanitatis effectus. ps. ip̄e dixit et facta sunt. Quarto ponit deuo-
tio credibilitatis: Et credidit ip̄e: filiū sanauit xp̄s corporalit̄. h̄c
vero sanauit sp̄ualiter. est em̄ fides sanitatis mentis. ps. Misit v-
bum fidei sue et sanauit eos: Et domus eius tota: Lu. 19. No-
die huic domui salus facta est etc.

Prima pars.

Dñica vigessima prima p^o pen. ser. lxxv.

Imile est regnū celoz. Mat. 18. Non minus ne-
cessaria est p̄ deseruacō pacis relaxatio iniurie. q̄
comunicacio beneficentie. iō in republica vtrunc⁹
req̄rit. et in regno militantis ecclie p̄ p̄ncipem de-
um lex ista pmulgata ē ut vnuſq̄sc̄ m̄le remit-
tat peccātib⁹ aliquā penam legalem velut transgressor portabit
sic hodiernū atinet euangellum q̄ in tres p̄tes diuidit. In qua
rum p̄ma tangit̄ diuina pietas remittēs delinquētib⁹. In sc̄da
hūana crudelitas debitu exigēs. ibi. Egress⁹ aut̄ h̄i ille. In ter-
cia describit̄ ista seu eritas in ḡtū pumēs. ibi. Vidētes aut̄ abū
eius. A Circa p̄mum tria tangunt̄ p̄mo humanoꝝ actuū
tremenda examinatio: Assimulatū est regnū celoz: h̄ regnū p̄
sens ecclia est fides vñz xp̄iana. et aggregatio fidelium. h̄ etei polli-
tia regnū ē. et reg m̄ celoz. Regnū qđe et n̄ tyrāma. q̄z fuit li-
bē ex amore. q̄ vñ sub tyrānde sūt vñiat timore. iō ad po-
pulū credencū dicit̄ petrus. 1. ca. 2. Vos estis gen⁹ electū rega-
le la cōrdociū. gens sc̄ca. Celoz vero regnū iō dī. q̄ legib⁹ cele-
būt̄ de cuius regno lex etiam iusta regno describitur ut dicit̄
Augusti. 1. li. soli. regnū etiam celorum est. quia in terris p̄e-
grinat̄. sed celum sibi priam reputat̄. ad deuz tendens desiderio
dicente aplo. qđi in sum⁹ in h̄ corp̄e p̄grinamur a dño. et ideo
nra duersatio in celis est. q̄ vbiq̄ sit xp̄i regnocola. eius n̄ va-
riat iurisdictio. qn̄ ad supmū regnū pertineat: h̄i regi: hic h̄o rex
xp̄s est in similitudinē hom̄i fact⁹ et habitu inuent⁹ ut h̄o sicut
dī Phil. 2. Cu⁹ regnū totus mund⁹ est. et quē sensus ignorat
ut dī Ioh. 1. li. soli. Sz sp̄ualiter ip̄e rex ē in se. cōdenāū cui⁹ triū